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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 20. januar 2022 har udvalget efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF) og 

Jens Henrik Thulesen (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 83 

 

Vil ministeren i lyset af PET’s ”Vurdering af spionagetruslen mod Danmark” fast-

holde besvarelsen i S16 og S17 (UFU) om, at der hverken skal finde registrering 

sted i ministerielt regi eller på universiteterne?  

Begrundelse for spørgsmål: Spørgeren henviser her til, at det tidligere af KU er 

oplyst i forbindelse med aktindsigt, at man ikke registrerer primært ansættelsesfor-

hold for eksterne undervisere. 

i. Ref. https://pet.dk/Nyheder/2021/VSD2022.aspx  

ii. Ref. https://www.ft.dk/samling/20211/spoergsmaal/s16/index.htm  

iii. Ref. https://www.ft.dk/samling/20211/spoergsmaal/s17/index.htm 

Svar 

 

Det er en del af de videregående uddannelsesinstitutioners faglige selvstyre at an-

sætte de medarbejdere, der vurderes bedst egnet til at løfte en konkret opgave. 

Jeg forventer, at universiteterne ansætter undervisere på et oplyst grundlag, og at 

universitetsledelsen kan stå inde for deres ansatte. Jeg forventer endvidere, at 

universiteterne har blik for både sikkerhed og grundlæggende værdier i forbin-

delse med eksterne undervisere, herunder f.eks. ambassadeansatte, og at de til-

passer ansættelsesprocedurerne til det aktuelle trusselsbillede og løbende revur-

derer behov for konkrete tiltag på den baggrund. 

 

Det er stadig min vurdering, at der på nuværende tidspunkt ikke er grundlag for at 

etablere et egentligt register over udenlandske underviseres ansættelsesforhold.  

 

At skulle oprette ministerielle registre over personer ansat på universiteterne, vil 

desuden og i givet fald indebære nogle principielle problemstillinger, ligesom det 

vil være ressourcekrævende for både universiteter og ministeriet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 

Offentligt
UFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 83
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